[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«29»  февраля 2016г.                                                                                                                   № 05
Об установлении размеров земельных участков,
предоставляемых  для целей индивидуального
жилищного строительства, личного подсобного

хозяйства
                     В соответствии со статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О личном подсобном хозяйстве» от 07.07.2003  №112-ФЗ, Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 03.05.2000  №26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты- Мансийском автономном  округе – Югре»:

1. Установить следующие предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, за исключением граждан, указанных в  подпункте 3 пункта 1 статьи 7.4 Закон Ханты-Мансийского АО от 3 мая 2000 г. N 26-оз
"О регулировании отдельных земельных отношений
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"  для ведения личного подсобного хозяйства:
          а) предельный минимальный размер земельного участка – 0,06 га;

б) предельный максимальный размер земельного участка - 0,15 га

2. Установить, что  гражданам, относящимся к категории, указанной в пункте 1   (за исключением подпункта 3) статьи 7.4
 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", земельные участки, находящиеся муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена однократно бесплатно предоставляются в собственность без проведения торгов для индивидуального жилищного строительства  в максимальном размере  0,1496 га.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по промышленности, связи, жилищно-коммунальному хозяйству  и распоряжению муниципальным  имуществом  Совета депутатов городского поселения Талинка (А.В. Быков).
Глава поселения                                                                  Председатель Совета депутатов
_____________________С.Б. Шевченко                          ____________________А.Э. Кузнецов